
24 – São Paulo, 62  (73) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 18 de abril de 2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIA 035/2017
O Diretor do Hospital Municipal DR. Alexandre Zaio, Dr. 

Adalberto Tadokoro, no uso de suas atribuições legais e
RESOLVE:
I - ALTERAR a Comissão de Núcleo de segurança do pa-

ciente do HMAZ, instituída através da Portaria nº 29/2015 
– Diretoria Técnica - HMAZ, ficando sua composição conforme 
relacionado abaixo:

Coordenador
Marco Aurelio Almeira Altieri RF 5783488/2
Membros
Diretor Administrativo: Camila Araujo Lima RF 8297991/1
Diretoria Clínica: Masami Sato RF 6326030/1
SCIH: Marcia Regina Prado Parro RF 8325979/1
Farmacia: Edna Tiyomi Uemura RF 5474795/2
Enfermagem: Edson Donizete Soares RF 4000196003
Educação Continuada: Dinelma Aparecida de Castro Amado 

RF 8304688/1
Coordenadora de UATA: Sara Michele Brandão Matsuno 

RF 8344264/1
Divisão de Cirurgia: Nahor Pedroso Filho RF 6130178/1
II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogada a Portaria nº 20/2016 - HMAZ

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 6110.2017/0000695-3
À vista dos elementos constantes no Processo Administrati-

vo, e com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal 
nº 13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008, e 
competência delegada pela Portaria nº 006/2017-AHM.G, AU-
TORIZO a abertura de procedimento licitatório, na modalidade 
Pregão Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE 
DA INCONTINÊNCIA FECAL PARA UNIDADES DA AUTARQUIA 
HOSPITALAR MUNICIPAL, ficando designada para a condução 
do certame a Comissão Permanente de Licitação instituída 
através da Portaria nº 382/2016/AHM.G/SUP.

DESPACHO
PROCESSO Nº 6110.2017/0000424-1
À vista dos elementos constantes no Processo Administrati-

vo, e com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal 
nº 13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008, 
e competência delegada pela Portaria nº 006/2017-AHM.G, 
AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA 
ELETROCARDIOGRAMA, PARA AS UNIDADES DA AUTARQUIA 
HOSPITALAR MUNICIPAL, ficando designada para a condução 
do certame a Comissão Permanente de Licitação instituída 
através da Portaria nº 382/2016/AHM.G/SUP.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações - Autorizadas 
2017-0.063.608-8 Flavia Mannu Arcadi
2017-0.001.978-0 Vera Lucia Fernandes Loureiro
2016-0.279.264-6 Parque dos Pinheiros Administração S/C Ltda
2017-0.002.036-2 Idalina Augusta Marques Dias
2017-0.002.521-6 Valdenir Bassi Marcatto e Outros
2016-0.279.320-0 Joana Luiza da Silva Ramos e Outros
2016-0.279.250-6 Parque dos Pinheiros Administração S/C Ltda
2016-0.279.286-7 Hudson de Sá Ribeiro Júnior e Outros
2016-0.279.311-1 Ana Maria Almeida da Silva
2016-0.279.282-4 Antonio Carlos Caravello Junior e Outros
2016-0.279.746-0 Henri Heine Alves Timoteo e Outros
2017-0.002.704-9 João Kyoto Nishimura
2017-0.002.881-9 Lourimar Marin Silveira
2017-0.002.890-8 Mauro Catucci
2017-0.007.954-5 Maria das Graças Moreira da Silva
2017-0.001.950-0 Roberto Allodi
2016-0.279.521-1 Rita Katsue Hoshina
2016-0.279.838-5 Emilia Soares Leite e Outros
2016-0.279.825-3 Carlos Alberto La Selva e Outros
2017-0.001.888-0 Maria Eliza Oliveira de Carvalho
2016-0.280.366-4 Flavio Pontes Cruz e Outros
2016-0.279.697-8 Marcio Alves do Nascimento
2016-0.280.326-5 Carlos Antonio Munhoz Bonilha
2016-0.280.342-7 Moises Alves Soares
2017-0.002.989-0 Ana Maria Damasceno
2017-0.001.973-9 Anna Christina Labouriau Trucco e Outros
2017-0.001.982-8 Lucia Medina Pupo
2017-0.001.943-7 Isabel Maria Reis Baptista da Luz e Outros
2016-0.279.929-2 Delfina de Fatima Oliveira e Souza
2016-0.280.196-3 Ana Cristina Batista da Silva
2017-0.002.852-5 Aparecida de Almeida Gomes
2017-0.002.876-2 José Rodrigues da Silva Irmão
2017-0.002.828-2 Milton Augusto Gomes
2017-0.002.842-8 Alcides Oscar Belline
2017-0.001.969-0 Elza Esmeria Cavaliere e Outros

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 PORTARIA N.º 061/2017 – DSV.GAB. DE 17 DE 
ABRIL DE 2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SIS-
TEMA VIÁRIO - DSV, órgão integrante do Sistema Nacional de 
Trânsito, nos termos do artigo 7.º, inciso III, da Lei n.º 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasi-
leiro – CTB, e do Decreto Municipal n.º 37.293, de 27 de janeiro 
de 1998, que estabelece a competência do DSV na área de 
circunscrição do Município, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 280 e 269 do Códi-
go de Trânsito Brasileiro – CTB, que dispõem sobre a autuação 
de infração de trânsito e adoção de medidas administrativas 
por agente de autoridade de trânsito, que poderá ser servidor 
civil ou policial militar;

CONSIDERANDO que agente da autoridade de trânsito é a 
pessoa credenciada pela autoridade de trânsito para o exercício 
das atividades de fiscalização;

CONSIDERANDO o Convênio celebrado entre o Estado de 
São Paulo e o Município de São Paulo, em 24 de maio de 2006, 
objetivando disciplinar as atividades previstas no Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB;

CONSIDERANDO os procedimentos estabelecidos para o 
credenciamento de policiais militares como agentes da autori-
dade de trânsito no Município, bem como o fluxo de tramitação 
de expedientes definidos nas reuniões dos dias 7 e 21 de no-
vembro de 2006 pela Comissão de Controle e Acompanhamen-
to Operacional do Convênio, constituída por meio da Portaria nº 
166/06- SMT.GAB;

CONSIDERANDO as informações da Gerência de Suporte 
da Companhia de Engenharia de Tráfego – CET, constante da 
CE.GSU n.º 017/2017,

RESOLVE :
I – Credenciar 41 (quarenta e um) policiais militares cons-

tantes da relação anexa para exercer a função de agentes da 
autoridade de trânsito do Município, fiscalizando os veículos 
que transitam nas vias da Capital, autuando-os e adotando as 

s/chapa Cadeira fixa estofada cinza
s/chapa Escada com 02 degraus
s/chapa Cadeira fixa plástica preta
s/chapa Escada de ferro com 02 degraus
s/chapa Cadeira fixa plástica preta
s/chapa Cadeira Plástica fixa
s/chapa Cadeira Plástica fixa
s/chapa Monitor
s/chapa Cadeira plástica
s/chapa Mesa auxiliar
s/chapa Escada 2 degraus
s/chapa Aparelho pressão infantil
s/chapa Mesa de escritório
s/chapa Maca de ferro
s/chapa Cadeira fixa estofada cinza
II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 

prosseguimento.
BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS
Processo n.º 2016-0.273.533-2
I-  A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar 

Municipal,no uso da competência delegada pela portaria 
006/2017 -AHM -G, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Municipal nº 13.271 de 04 de janeiro de 2002, al-
terada pela Lei Municipal n.º 14.669 de 14 de janeiro de 2008, 
no Decreto Municipal nº 41.709 de 20 de fevereiro de 2002 e 
50.482/09, com fundamento no Decreto Municipal nº 41.776, 
de 11 de março de 2002, e no Decreto Municipal nº 53.484 de 
20 de outubro de 2012, considerando os elementos contidos 
no Processo Administrativo 2016-0.273.533-2, AUTORIZA 
a baixa dos bens abaixo relacionados da Divisão Hospitalar 
Municipal Prof. João Catarin Mezomo .
IDENTIFICAÇÃO  DESCRIÇÃO
013491 Cadeira infantil cor verde
015667 Banqueta cor branca
015935 Cama fawler UTI
016103 Biombo em madeira
016104 Divisor de leito
016154 Mesa para refeição
016199 Cama c/ colchão MHML- 570 - M1
016200 Cama c/ colchão MHML- 570 - M1
016201 Cama c/ colchão MHML- 570 - M1
016220 Mesa para refeição
016408 Quadro de aviso
016539 Cadeira preta
092543 Cadeira de banho
095059 Cadeira conforto medicação preta
095978 Cadeira estofada preta
096000 Cadeira estofada preta
101415 Longarina de 3 lugares preta
101416 Longarina de 3 lugares preta
102337 Mesa para refeição
104616 Cadeira fixa cor preta
104622 Cadeira fixa cor preta
104625 Cadeira fixa cor preta
104626 Cadeira fixa cor preta
104627 Cadeira fixa cor preta
104630 Cadeira fixa cor preta
104633 Cadeira fixa cor preta
104640 Cadeira fixa cor preta
104641 Cadeira fixa cor preta
104661 Cadeira executiva hebe base back system c/braços
104919 Longarina de 3 lugares preta
107679 Mesa para refeição
107722 Mesa refeição
107725 Mesa refeição
110466 Cadeira fixa marfinite c/pés de ferro
110996 Ventilador de parede lateral
115764 Maca hospitalar obeso inox
115856 Cama em aço adulto com 2 manivelas
S/chapa Divisor de leito

II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 
prosseguimento.

 REPUBLICADO POR INCORREÇÕES
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIA 016/2017 HMAZ 
O Diretor do Hospital Municipal DR. Alexandre Zaio, Dr. 

Adalberto Tadokoro, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - ALTERAR a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do 

HMAZ, instituída através da Portaria nº 37/2009 – Diretoria Técnica 
- HMAZ, ficando sua composição conforme relacionado abaixo:

PRESIDENTE
Médico Infectologista Dr. Robert Fabian Crespo Rosas - RF 

nº 785.261.4/2
VICE PRESIDENTE 
Enfermeira Márcia Regina Parro Prado – RF nº 832.597.9/1
SECRETÁRIA
AGPP Miriam da Silveira Faveron – RF nº 636.150.1/1
MEMBROS CONSULTORES
Diretoria Técnica: Dr. Adalberto Tadokoro – RF nº 

613.649.4/1
Diretoria Administrativa: Camila Araujo Lima – RF nº 

829.799.1/1
Coordenadoria de UATA: Sara Michele Brandão Matsuno – 

RF nº 834.426.4/1
Coordenadoria de Enfermagem: Edson Donizete Soares – 

RF nº 830.425.4/1
Serviço de Nutrição e Dietética: Maria Isabel Medeiros 

Vicente – RF nº 832.993.1/1
Laboratório: Fátima Sodré Matos – RF 576.279.1/2
Farmácia: Ana Claudia Zanini Palaria – RF 829.518.2/1
II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIA 034/2017
O Diretor do Hospital Municipal DR. Alexandre Zaio, Dr. 

Adalberto Tadokoro, no uso de suas atribuições legais e
RESOLVE:
I - ALTERAR a Comissão de Resíduos do HMAZ, instituída 

através da Portaria nº 30/2015 – Diretoria Técnica - HMAZ, 
ficando sua composição conforme relacionado abaixo:

PRESIDENTE
Marcia Regina Prado Parro RF 8325979/1 - Enfermeira SCIH
SECRETÁRIA
Sandra Terezinha de Brito RF 55773902 - AGPP
MEMBROS
Adalberto Tadokoro RF 6136494/1 - Comissão de Biose-

gurança
Camila Araujo Lima RF 8297991/1 - Diretor Administrativo
Fátima Sodré Matos RF 5762791/2 - ATS Laboratório
Masami Sato RF 63260301 - Diretor Clínico
Robert Fabian Crespo Rosas RF 7852614/2 - Médico In-

fectologista
Rosa Akahoshi RF 6476376/1 - Médica Radiologista
Rodrigo A.M. Barbado RF 8340358/1 - Encarregado de 

Setor - Adm
Edson Donizete Soares RF 8304254/1 - Diretor de Enfermagem
Maria Izabel Medeiros Vicente RF 8329911/1 - Nutricionista
Mariana Donatha RF 8335851/1 - Farmaceutica
Alessandra Lúcia da Silva Medeiros RF 7174080/2- Enfer-

meira SESMT
Sandra R. Palmeira Dantas RF 8343519/1 - CIPA HMAZ
Jessica dos Santos Sanches CRF 75515 - COLSAN
Fernanda Ramos Martins RG 302427351 - Enfermeira 

AMA/ZAIO
Michele Caroline H. Calil RG 436211439 - Enfermeira G4S
Marco Aurélio A. Altieri RF 5783488/2- Coordenador de 

Qualidade
Airton Cicero Morais RF 60022302 - Técnico de Segurança 

do Trabalho
II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada a Portaria nº 21/2016 - HMAZ

011474 Biombo ferro com 03 faces
011475 Biombo ferro com 03 faces
011476 Bomba de infusão
011483 Mesa em ao inox com rodas
011484 Mesa em aço inox com rodas
011485 Monitor cardíaco Dixtal
011489 Otoscópio
011490 Otoscópio
011491 Oximetro de pulso portátil
011493 Suporte de ferro com rodinhas para respirador Bird
011494 Suporte de ferro para soro
011502 Aparelho de fax HP
011507 Cadeira giratória estofada preta
011508 Caixa de som para microcomputador
011510 Impressora Multifuncional Samsung
011511 Mesa compensada bege para computador
011512 Mesa compensada cinza
011513 Mesa compensada para microcomputador com rodas
011514 Mesa de escritório em madeira com 02 gavetas
011519 Ventilador de parede Ventisilva
011523 Ventilador de parede Ventisilva
011528 Bandeja de traqueostomia (02)
011538 Cuba rim (10)
011578 Tesoura bico de pato (02)
011586 Cadeira com rodas para banho
011587 Cadeira fixa plástica bege
011588 Cama de ferro com cabeceira
011589 Cama de ferro com cabeceira
011590 Cama de ferro com cabeceira
011591 Criado mudo em inox com 01 gaveta
011593 Escada de ferro com 02 degraus
011596 Suporte de ferro para soro com 04 ganchos
011598 Válvula de saída para oxigênio
011599 Válvula de saída para vácuo
011696 Cadeira fixa estofada cinza
011699 Mesa de madeira para servir refeição Armentano
011700 Suporte de ferro para soro
012227 Cama de ferro com cabeceira
012228 Cama de ferro com cabeceira
012229 Cama de ferro sem cabeceira
012230 Criado mudo de madeira com 01 gaveta
012232 Escada de ferro com 02 degraus
012234 Suporte de ferro para soro com 04 ganchos
012235 Suporte de ferro para soro com 04 ganchos
012236 Suporte de ferro para soro com 04 ganchos
012240 Arquivo de aço com 04 gavetas
012242 Cadeira fixa
012246 Sofá cama em courvim preto
012247 Ventilador de mesa Fael
012248 Cadeira giratória estofada preta
012249 CPU DELL série 3PTHR21
012252 Micro PABX TI 530
012254 No break Equisul
012256 Sofá cama em courvim preto
012258 Cadeira fixa de madeira com braço
012259 Cadeira fixa estofada verde
012268 Cadeira fixa estofada cinza
012701 Chassi radiográfico 35x35
012702 Chassi radiográfico 35x35
012704 Chassi radiográfico 35x43
012705 Chassi radiográfico 35x43
012717 Suporte de ferro para soro
012722 Cadeira secretária giratória preta
012726 Estabilizador de energia
012727 Estabilizador de energia TS Shara
012732 Monitor Positivo série LB15HXBA127521V
012741 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012742 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012743 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012744 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012745 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012746 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012747 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012748 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012749 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012750 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012751 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012752 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012753 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012754 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012755 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012756 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012757 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012758 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012759 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012760 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012761 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012762 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012763 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012764 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012765 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012766 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012767 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012768 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012770 Cadeira fixa branca plástica Marfinite
012778 Forno microondas 25 litros Premium
012788 Braçadeira de inox
012789 Carro curativo simples em inox com rodas
012792 Mesa de madeira pequena com rodas
012794 Longarina estofada preta com 03 lugares
012796 Longarina estofada preta com 04 lugares
012797 Longarina estofada preta com 04 lugares
012798 Longarina estofada preta com 04 lugares
012799 Longarina estofada preta com 04 lugares
012800 Longarina plástica com 04 lugares preta
012802 Longarina preta com 03 lugares
012807 Cadeira fixa estofada cinza
012810 biombo de ferro com 03 faces
012811 Braçadeira de ferro
012815 Serra elétrica para gesso
012816 Serra elétrica para gesso
012820 Longarina estofada com 03 lugares
012821 Longarina estofada com 03 lugares
012825 Carro curativo simples em inox com rodas
012826 Longarina estofada com 03 lugares
012842 Cadeira fixa estofada preta
012843 Cadeira fixa estofada preta
012845 Cadeira fixa estofada preta
012846 Cadeira fixa estofada preta
012847 Cadeira fixa estofada preta
012848 Cadeira fixa estofada preta
012849 Cadeira fixa estofada preta
012853 Ventilador de parede
012856 Cadeira secretária estofada preta
012860 Mesa de madeira com 02 gavetas
012863 Extintor de gás carbônico
012866 Armário de aço com 04 portas
012867 Cadeira giratória conjugada
012868 Cadeira giratória conjugada
012869 Mesa
012870 Mesa de escritório em madeira com 03 gavetas
012871 Refrigerador com termostato Eletrolux
014119 Cadeira com rodízio
014492 Cadeira com rodas para banho
014942 Cadeira com rodas para banho
106140 Longarina 3 lugares
106155 Longarina 4 Lugares
106156 Longarina 4 lugares
106157 Longarina 4 lugares
106158 Longarina 4 lugares

114114 Martelo de Teylor 18 cm (05)
114116 Comadre estilo PA 40x28 pa 3,5L (27)
114117 Papagaio 26x13 cm 1 L inox
114118 Jarra 14x18 cm com cabo 2 l inox
114119 Balde 20x19 cm inox 5 l (14)
114121 Porta agulha Mayo Helgar 14 cm (102)
114122 Bacia Lavagem 35 cm inox 4700L(12)
114156 Cadeira de rodas Hospitalar obeso Jaguaribe
114157 Cadeira de rodas Hospitalar obeso Jaguaribe
114158 Maca Hospitalar inox
114159 Maca Hospitalar inox
114160 Maca Hospitalar inox
114224 Suporte de CPU de polipropileno na cor ovo, com rodízios (02)
114232 Braçadeira para apoio de braço e coleta
114278 Suporte p/ soro fixo
114295 Suporte p/ soro fixo
114296 Suporte p/ soro fixo
114297 Suporte p/ soro fixo
114298 Suporte p/ soro fixo
114299 Suporte p/ soro fixo
114364 Mesa auxiliar em aço inox c/ rodizio med 800x400x600mm
114394 Cafeteira elétrica BD
114399 Suporte para DVD
114402 Projetor Benq DLP270 Lumens
114403 HD Externo 3 TB Seadate
114404 HD Externo 3 TB Seadate
114406 Microondas 23 L
114407 Microondas 23 L
114408 Microondas 23 L
114409 Suporte parede para monitor DX 2022(05)
114415 Suporte com cortador de bobina Baumer
114480 Escada Hospitalar com 02 degraus
114481 Escada Hospitalar com 02 degraus
114482 Escada Hospitalar com 02 degraus
114491 Peso para tração esqueletica 2000gramas (05)
114530 Rotulador eletrônico azul
114559 Mesa sala classificação de risco
114560 Transferidor de paciente mod. Skate Grande
114561 Transferidor de paciente mod. Skate Grande
114574 Micro bomba de água TP40(02)
114576 Suporte para avental (02)
s/chapa Impressora HP Lasertjet

II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 
prosseguimento.

BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS
Processo n.º 2016-0.273.535-9
I-A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar 

Municipal,no uso da competência delegada pela portaria 
006/2017- AHM- G, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela Lei Municipal nº 13.271 de 04 de janeiro de 2002, al-
terada pela Lei Municipal n.º 14.669 de 14 de janeiro de 2008, 
no Decreto Municipal nº 41.709 de 20 de fevereiro de 2002 e 
50.482/09, com fundamento no Decreto Municipal nº 41.776, 
de 11 de março de 2002, e no Decreto Municipal nº 53.484 de 
20 de outubro de 2012, considerando os elementos contidos 
no Processo Administrativo 2016-0.273.535-9, AUTORIZA 
a baixa dos bens abaixo relacionados da Divisão Hospitalar 
Municipal Julio Tupy .
IDENTIFI- DESCRIÇÃO
CAÇÃO
000183 Mesa de madeira com 02 gavetas
010612 Mesa de escritório em madeira com 02 gavetas
010620 Cadeira fixa estofada cinza
010621 Cadeira giratória estofada preta
010622 Cadeira secretária giratória preta
010623 Carimbo automático de aço Carbex
010625 Criado mudo de madeira com 02 compartimentos
010627 Escada ferro com 02 degraus
010628 Estetoscópio infantil (03)
010629 Estrado modelo 82 cor café
010630 Estrado modelo 82 cor café
010631 Estrado modelo 82 cor café
010632 Estrado modelo 82 cor café
010636 Mesa compensada cinza
010638 Mesa de escritório em madeira com 03 gavetas
010640 Monitor metron série 2205946
010647 Ventilador de parede Ventidelta
010679 Monitor LG série 302SP15300
010681 Monitor Zenith série 610402-0233
010682 Monitor Philips
010683 Monitor Microtec
010684 Prateleira de ferro com 05 divisões
010685 Prateleira de ferro com 05 divisões
010686 Prateleira de ferro com 05 divisões
010687 Prateleira de ferro com 05 divisões
010688 Prateleira de ferro com 05 divisões
010698 Aparelho de som com CD Player Gradiente
010700 Cafeteira para 20 cafés Walita
010701  Dicionário de especialidades farmacêuticas
010708 Impressora Multifuncional 4x1 HP
010709 Livro - Diagnostico de enfermagem da Nanda
010710 Livro anaminese e exame físico
010718 Armário de aço com 04 portas
010720 Cadeira fixa estofada cinza
010723 Refrigerador 340 Litros Prosdócimo
010724 Armário de aço com 02 portas
010725 Cadeira fixa estofada preta Quality
010726 Cadeira fixa estofada preta Quality
010727 Escada de ferro com 02 degraus
010733 Cadeira fixa estofada
010750 Mesa compensada cinza
010753 Cadeira fixa estofada preta
010754 cadeira fixa estofada preta
010756 Mesa compensada cinza
010757 Mesa de inox sem rodas
010758 Ventilador de parede Ventisilva
010762 Negatoscópio simples
010771 Armário de madeira com 04 portas branco
010773 Braçadeira de inox para injeção pés TB
010774 Cadeira plástica concha bege
010776 Extintor de água pressurizada
010777 Extintor de pó químico seco
010781 Mesa de inox com rodas
010785 Suporte de ferro para soro
010786 Tenda para oxigênio
010788 Cadeiras de rodas CDS
010789 Cadeira de rodas Jaguaribe
010790 Cadeira de rodas Jaguaribe
010791 Extintor de água pressurizada
010792 Extintor de água pressurizada
010793 Extintor pó químico seco
010794 Extintor pó químico seco
010798 Longarina plástica com 04 lugares preta,
011440 Longarina plástica com 04 lugares preta,
011441 Longarina plástica com 04 lugares preta,
011442 Longarina plástica com 04 lugares preta,
011443 Longarina plástica com 04 lugares preta,
011444 Maca de ferro
011445 Maca de ferro
011446 Maca de ferro
011450 Armário compensado cinza com 02 portas
011451 Arquivo de aço com 04 gavetas
011452 Cadeira giratória estofada cinza
011453 CPU
011454 CPU HP série BRB34600CV
011463 Mesa de escritório compensada cinza
011467 Sofá cama em courvim preto
011468 Cadeira fixa estofada marrom
011469 Eletrocardio Ecafix
011470 Escada de ferro com 02 degraus
011471 Maca ( divã) de ferro com estofado verde


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-18T02:21:14-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




